
 

1 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 
 

Dr. STASYS TUMĖNAS 
 

NAUJIENLAIŠKIS 
 

Nr. 1 (13)  2018-02-14 

Gerbiamieji šiauliečiai, 
 

pagal griežtai reglamentuotą Lietuvos Respublikos Seimo Statutą sausio-vasario mėnesiais 

nevyksta plenariniai posėdžiai Vilniuje, todėl Jūsų rinkti Seimo nariai gali labiau susitelkti darbui 

apygardose su rinkėjais, dalyvauti renginiuose, pagelbėti spręsti rinkėjų problemas, susitikti su 

nevyriausybininkais, savivaldybių vadovais, skyrių darbuotojais. Ir čia pamatai, išgirsti keistokų 

dalykų – pasirodo, stinga objektyvios informacijos apie Seimo darbą, jos kartais tiesiog sąmoningai 

ar nesigilinant į reikalo esmę nenorima girdėti. 

Pateiksiu keletą komentarų – dėl jau mūsų aptarto biudžeto, jo formavimo, diskusijų, 

sprendimų. Sausio pabaigoje ir vasario mėnesį Šiauliai ir regiono rajonų savivaldybės tvirtina savo 

2018-ųjų metų biudžetus. Keista, bet net Tarybų nariai komitetuose, savo pasisakymuose mažai 

kalba apie labai svarbų momentą – kad Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) pastangomis, 

Vyriausybės, vykdančios savo pažadus, pastangomis, savivaldybių pajamos savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti šiais metais didėja net 257 mln. eurų. Tai apie 18 proc. daugiau negu 2017 m. 

Ar Jūs galvojate, kad tai atėjo savaime, kad nebuvo pasipriešinimo tų, kurie Seime nelabai 

nori pasitikėti savivaldybėmis ir jų savarankiškomis funkcijomis? Šios lėšos ateina iš Gyventojų 

pajamų mokesčio (GPM), kuris grąžinamas į savivaldybių biudžetą per Valstybinę mokesčių 

inspekciją (VMI). Pateiksiu pavyzdžių. Pagal naująjį procentinį paskirstymą Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžetas iš GPM padidėjo per 10 mln. eurų – nuo 45 730 iki 56 065, Šiaulių r. sav. 

padidėjo apie 19 proc., Joniškio r. sav. ir Pakruojo r. sav. – apie 15 proc. Skaičių kalba 2018 m. 

biudžetai regiono rajonuose padidėjo 1,5–2 mln. eurų. Tačiau apie tai mažai kalbama, šie pinigai 

sugula į bendrą biudžeto „puodą“.  

Savivaldybėse apie tai nešnekama gal todėl, kad taip patogiau, nereikia aiškintis, kur 

konkrečiai tos lėšos paskirstomos, tačiau į tas lėšas GALĖJO ir GALI pretenduoti ir savivaldybių 

išlaikomos bibliotekos leidiniams įsigyti, koncertinės įstaigos, kolektyvai, besirengiantys 

jubiliejinei Dainų šventei ir pan. Apie tai daug buvo kalbama svarstant biudžetą, kodėl reikia didinti 

pajamas savivaldybių savarankiškoms funkcijoms vykdyti, kad reikia pasitikėti savivaldybėmis. Juk 

šių lėšų savivaldybės būtų negavusios, jeigu būtų nugalėjusi „centro“ stiprinimo pusė; tas lėšas 

buvo galima nukreipti krašto apsaugai ar kitiems sektoriams, kurie išgyvena nelengviausius laikus. 

Kitas pavyzdys – irgi iš „karštų“ diskusijų dėl Lietuvos radijo ir televizijos reikalų, 

Laikinosios komisijos sudarymo – pateikiama tik pusinė informacija, arba vengiama kalbėti apie 



 

2 

konkrečius skaičius. Mieli mano rinkėjai, juk niekas Seime nesiaiškina, kaip savo biudžetu 

disponuoja, kaip jį leidžia privačios radijo stotys ar televizijos. Tai akcininkų ir savininkų reikalas, 

o Nacionalinė televizija – LRT – tai televizija, kuri gyvena iš VISŲ mokesčių mokėtojų biudžetinių 

lėšų. O tas biudžetas – ne toks ir menkas – 36,5 mln. eurų, todėl mūsų visų reikalas išsiaiškinti ir 

informuoti Lietuvos visuomenę, kaip tie pinigai paskirstomi, kaip leidžiami, kiek privačių 

prodiuserių televizijoje dirba, kas ir kiek uždirba, kaip sudaromos autorinės sutartys, kaip 

organizuojami konkursai, viešieji pirkimai ir pan., t. y. dalykai, kurie natūralūs ir kasdieniai 

progimnazijų, gimnazijų, savivaldybių, bibliotekų, mokslo institucijų darbuotojams ir vadovams. O 

kai trūksta informacijos, skaidrumo, kyla visokių įtarimų, apie kuriuos reikia kalbėti(s) ir aiškinti(s). 

Net privalu, jei mums rūpi MŪSŲ VISŲ PINIGAI.  

Atėjo prasmingas, svarbus ir gražus mūsų Valstybei vasaris – gyvename naujos, modernios 

Lietuvos 100-mečio dvasia, tad saugokime pamatines žmogaus, bendruomenės, tautos, Valstybės 

vertybes, mylėkime, gerbkime vieni kitus, matykime, supraskime greta savo gyvenimus 

gyvenančius kaimynus, bendrapiliečius.  

 

BENDRAUKIME! 
 
 

 
 

 

SEIMAS 

 

Apie mano pareigas Lietuvos Respublikos Seime galite paskaityti internetinėje svetainėje: 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys&p_asm_id=79154.  

2018 m. sausio 11 d. dalyvavau Kultūros komiteto posėdyje, jame svarstėme Chorų sąjungos 

kreipimąsi, Kultūros ministerijos struktūros pakeitimus, Teisės departamento išvadą ir Seimo narių 

siūlymus Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 17, 19, 22, 24, 49, 50 

ir 52 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui. Pastarajame atsiranda pakeitimų, susijusių su tuo, kad 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys&p_asm_id=79154


 

3 

draudžiama skleisti informaciją, pažeidžiančią nekaltumo prezumpciją, kad mokslo ir studijų 

institucijos, švietimo įstaigos turimas visuomenės informavimo priemones ir jose skleidžiamą 

viešąją informaciją naudoja tik tiek, kiek tai susiję su mokslo, studijų ir švietimo veikla, kad 

visuomenės informavimo priemonių priskyrimo erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio informacijos 

kategorijoms tvarkos aprašą tvirtina Vyriausybės įgaliota institucija inspektoriaus teikimu.  

2018 m. sausio 11 d. Seime buvo atidaryta nacionalinio piešinių konkurso „Mes užaugę 

laisvi“ paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai. Į ją buvo atrinkti geriausieji Lietuvos moksleivių 58 

darbai, o laureate paskelbta ir Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijos moksleivė Kamilė 

Jankauskaitė. Mokytojos Vilijos Lesauskienės auklėtinės grafikos darbas „Mes kuriame Lietuvos 

ateitį“ susilaukė pripažinimo už brandumą, jaunystės žavesį, kuris teikia optimizmo. Dar kartą 

įsitikinau, kad Šiauliuose auga kūrybinga, talentinga ir Lietuvą darbais puošianti jaunoji karta. 
 

 

Džiaugiuosi Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijos moksleivės Kamilės Jankauskaitės laimėjimu.  

Stasio Tumėno nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 13 d. – iškilmingame Laisvės gynėjų dienos minėjime ir Laisvės premijos 

įteikimo ceremonijoje LR Seimo Kovo 11-osios salėje, Valstybės vėliavos pakėlimo ceremonijoje 

Nepriklausomybės aikštėje. Minėjime kalbėjęs Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis akcentavo 

vertybes ir teigė: „Buvo baimės, bet nebuvo savanaudiškumo. Tik dėl jų pasiaukojimo ir ryžto 

šiandien esame laisvi. Alkis laisvei ir toliau turi sklisti ir pasiekti jau laisvoje žemėje gimusių ir į 

laisvą šalį atvykusių mūsų valstybės žmonių protus ir širdis. Nėra santvarkos, kuri galėtų suteikti 

daugiau, nei visuomenė grįsta laisve ir demokratija“. Sveikinimo kalbas sakė Švento Sosto santykių 

su valstybėmis sekretorius, arkivyskupas Polas Ričardas Galageris, 1990–1992 metų Latvijos 

Liaudies fronto pirmininkas, Latvijos Respublikos Saeimos narys, Baltijos Asamblėjos Prezidiumo 

narys Romualdas Ražukas, 2013 metų Laisvės premijos laureatas, politinis kalinys, „Lietuvos 

Katalikų Bažnyčios Kronikos“ steigėjas ir leidėjas arkivyskupas emeritas Sigitas Tamkevičius. 

Dvasininkas kvietė „[...] budėti ir saugoti šias keturias kolonas – Dievą, Lietuvą, šeimą ir moralę. 

Jei šios kolonos bus tvirtos, tuomet būsime pajėgūs atsiliepti į visus dabarties iššūkius, tarp jų ir į 

emigracijos iššūkį. Jei šių kolonų nepaisysime, tuomet visos gražios idėjos ir liks idėjomis be 

laukiamų vaisių.“ Skautė Justina Lukaševičiūtė kalbėjo apie laisvę ir skautiją: „Didžiuojuosi 

būdama skaute. Taip pat prisimenu, kad, būdama skaute ir duodama įžodį, priėmiau kitų brolių ir 

sesių iškovotą ir perduotą man atsakomybę – saugoti laisvę, kovoti už ją ir kiekvieną dieną daryti 

pasaulį bent šiek tiek šviesesnį, bent šiek tiek geresnį. 



 

4 

2017 metų Laisvės premijos laureate tapo laisvės gynėja, politinė kalinė Nijolė Felicija 

Sadūnaitė, kuri padėkos kalboje sakė: „Pirmiausia labai nuoširdžiai dėkoju visiems susirinkusiems 

(čia visi be galo garbingi žmonės) už parodytą dėmesį, už man labai brangų įvertinimą. Buvau 

tiesos pusėje slogiais sovietmečio okupacijos metais, ir dabar stengiuosi laisvoje Lietuvoje išlikti 

tiesos pusėje. Siekdama tiesos ir teisingumo – žiūrėkite, matau be akinių! – taip kovoju už Laisvę: 

laisvę nuo melo, nuo baimės, nuo kitaminčių persekiojimo, nuo prisitaikėliškumo ir veidmainystės. 

DIEVAS yra TIESA.“  

Seime veikė paroda, skirta Laisvės premijos laureatės N. Sadūnaitės veiklai apžvelgti. 
  

 

 
Laisvės gynėjų dieną Seime su Šiaulių policijos 

veteranais A. Tručinsku ir R. Rukšėnu. 

R. Virbalienės nuotrauka. 

Seimo Pirmininkas V. Pranckietis sveikina 2017 metų 

Laisvės premijos laureatę N. F. Sadūnaitę.  

O. Posaškovos nuotrauka. 

 

Iškilminga vėliavos pakėlimo ceremonija 

Nepriklausomybės aikštėje prie Seimo. 

O. Posaškovos nuotrauka. 
  

2018 m. sausio 13 d. – Laisvės gynėjų dieną – Seime susitikau su šiauliečiais. Šią ypatingą 

dieną mes reflektavome Sausio įvykių istorinę atmintį. Paspaudžiau rankas 1991-ųjų dienų 

liudininkams, Lietuvos policijos veteranų asociacijos nariams, garbingiems Šiaulių policijos vyrams 

Aldividui Tručinskui ir Rimui Rukšėnui.  

Iškilminguose dienos renginiuose dalyvavo ir Šiaulių meras Artūras Visockas, su kuriuo 

aptariau ir Šiaulių miesto reikalus.  
 

ŠIAULIŲ MIESTAS 

 

2018 m. sausio 14 d. dalyvavau Raimondo Savicko dailės studijos dalyvių parodos, skirtos 

Šiaulių apskrities žydų bendruomenės atkūrimo 30-osioms metinėms, atidaryme Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje. Sveikindamas parodos dalyvius ir visą Šiaulių žydų 

bendruomenę, kalbėjau, kad neįmanoma reflektuoti miesto istorijos, neprisiminus ir negalvojant 



 

5 

apie kūrybingą žydų bendruomenę, kurios istorija Šiauliuose skaičiuojama nuo XVIII a. pabaigos. 

Ar gali negalvoti ir nematyti šios tautos atstovų pėdsakų Šiaulių gyvenime, kai mūsų mieste 

tarpukariu  žydai  sudarė  30–35 proc.  gyventojų?  Jų  čia  gyveno  prieš  Antrąjį  pasaulinį karą per 

8 000. Visi jie kūrė, statė miestą. 

 
Šiaulių Ch. Frenkelio odų fabriko darbininkų 

sinagoga atgimė meno kūrinyje. 

N. Brazausko nuotrauka. 

Atidarytoje parodoje, atkeliavusioje iš 

Vilniaus, vyrauja žydiškojo Vilniaus motyvai, 

bet malonu buvo pamatyt ir šiaulietiškąjį 

akcentą – „Šiaulių Sinagogą“. Parodos autoriai 

– ne profesionalai, bet juos vienija viena bendra 

idėja – pristatyti žydiškąjį paveldą, žydiškąją 

dvasią, jausmus. Man tai primena lietuvių 

diasporos situaciją Amerikoje, kai 

susirašinėdami du Lietuvos šviesuoliai – 

Pranciškus Juras ir filosofas Antanas Maceina 

kalbėjo apie „Lietuviškąjį Amerikos gyvenimą“.  

2018 m. sausio 15 d. – LR Seimo Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narių susitikime 

su Šiaulių universiteto vadovybe. Kalbėta, kokie pertvarkos žingsniai atlikti, kaip vyksta Šiaulių 

universiteto derybos su Vilniaus universitetu, kokios galimos to bendradarbiavimo perspektyvos.  

2018 m. sausio 17 d. – susitikime su Jurgita Gedminiene dėl Vydūno metų minėjimo renginių 

Šiauliuose. Aptarti laukiantys renginiai, parodos, konferencijos Šiaulių bibliotekose, universitete, 

Šiaulių Gegužių progimnazijoje. 

2018 m. sausio 18 d. – parodos „Šiaulių gimnazijos auklėtiniai – Vasario 16-osios Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarai“ atidaryme Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijoje. Pastaroji davė 

gerą toną Lietuvai ir Šiauliams – prasidėjo renginiai, skirti atkurtos Lietuvos 100-mečiui paminėti. 

Ar gali būti prasmingesnė ir tinkamesnė vieta, negu gimnazija, kurios net keturi auklėtiniai – 

Mykolas Biržiška, Steponas Kairys, Jonas Vileišis, Alfonsas Petrulis – mokėsi šioje mokykloje, o 

net trys iš jų rengė Nepriklausomybės Akto tekstą. Gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

atidaryta turininga, kruopščiai parengta ir labai informatyvi paroda. Po mėnesio, Vasario 16-ąją, 

gimnazijos erdvėse bus atidarytas Signatarų kabinetas, vyks meninio akcento atidengimas. Gyvoji 

istorija tęsiasi, primena pamatines Valstybės vertybes ir skatina nepamiršti 1918 m. Vasario 16 d. 

Nepriklausomybės akto priesakų. Žiūrėdamas į jaunuosius mūsų dienų gimnazistus viliuosi, kad 

taip ir bus, Lietuva gyvuos šimtmečius ir po mūsų. 
  

Kviečiu Jus susipažinti su moksleivės 

Miglės Petkutės renginio aprašymu: 

http://jjanonis.su.lt/jjg/atidaryta-paroda-

siauliu-gmnazijos-aukletiniai-vasario-

16osios-lietuvos-nepriklausomybies-

akto-signatarai-2986-jjg.html.  

 

 

 
Istorinės atminties šventėje susijungė 

praeitis, dabartis ir ateitis. 

R. Šaučiūnaitės nuotrauka.  
  

http://jjanonis.su.lt/jjg/atidaryta-paroda-siauliu-gmnazijos-aukletiniai-vasario-16osios-lietuvos-nepriklausomybies-akto-signatarai-2986-jjg.html
http://jjanonis.su.lt/jjg/atidaryta-paroda-siauliu-gmnazijos-aukletiniai-vasario-16osios-lietuvos-nepriklausomybies-akto-signatarai-2986-jjg.html
http://jjanonis.su.lt/jjg/atidaryta-paroda-siauliu-gmnazijos-aukletiniai-vasario-16osios-lietuvos-nepriklausomybies-akto-signatarai-2986-jjg.html
http://jjanonis.su.lt/jjg/atidaryta-paroda-siauliu-gmnazijos-aukletiniai-vasario-16osios-lietuvos-nepriklausomybies-akto-signatarai-2986-jjg.html


 

6 

2018 m. sausio 19 d. – Šiaulių miesto Mero Artūro Visocko labdaros koncerte „Saulės“ 

koncertų salėje. Mero inicijuotas labdaros renginys subūrė šimtus šiauliečių. A. Visocko globotame 

koncerte pasirodė Šiaulių kamerinis orkestras (meno vadovas Ričardas Šumila), berniukų ir 

jaunuolių choras „Dagilėlis“ (meno vadovas ir dirigentas Remigijus Adomaitis), solistai, buvę 

šiauliečiai, Milda Baronaitė ir Šiaulių universiteto absolventas, baigęs ŠU Muzikos pedagogikos 

studijas, o dabar besitobulinantis pas maestro         

V. Noreiką, Juozas Janužas, taip pat ir vienas 

žinomiausių Lietuvos atlikėjų Gytis Paškevičius. 

Labdaros koncerto metu Šiaulių vaikų dienos 

centrui „Gelbėkit vaikus“ atiteko tūkstančiai eurų 

paramos. Didžiausia dalis lėšų surinkta pardavus 

bilietus į žinomų atlikėjų koncertą, paaukota ir į 

dienos centro sąskaitą. Įdomi detalė – kadangi 

renginio metu surinkta daugiau lėšų negu tikėtasi, 

mero A. Visocko iniciatyva pinigai solidariai buvo 

paskirstyti visiems Šiauliuose veikiantiems Dienos 

centrams. 

2018 m. sausio 23 d. kartu su LR Seimo Pirmininku Viktoru Pranckiečiu lankiausi Šiaulių 

specialiojo ugdymo centre. Miesto meras Artūras Visockas ir Šiaulių specialiojo ugdymo centro 

vadovė Eglė Jankauskienė svečiams aprodė naująjį priestatą, kurio mokyklos bendruomenė laukė 

daugelį metų. Moderniame korpuse įrengtos naujos erdvės mokiniams ir mokytojams, įstaigos 

auklėtinių reabilitacijai skirtas baseinas. Priestatas buvo pastatytas ir įrengtas per gana trumpą laiką 

Šiaulių miesto biudžeto lėšomis. Seimo Pirmininko delegacija, apžiūrėjusi naujas poilsio erdves, 

susipažino ir su kasdiene Šiaulių specialiojo ugdymo centro veikla, švietimo ir gydymo procese 

kylančiais iššūkiais, lankėsi neįgaliųjų vaikų klasėse, susitiko su dienos centro lankytojais. 
 

  

Šiaulių specialiojo ugdymo centro vadovė aprodo 

modernųjį korpusą. Dž. G. Barysaitės nuotrauka. 

Ugdymo centro auklėtiniai laukia visuomenės 

dėmesio. E. Elijošiaus nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 23 d. Seimo Pirmininkas dalyvavo Šiaulių trečiojo amžiaus universiteto 

renginyje „Politikas ne apie politiką“. Su fakulteto dekanu dr. Edvardu Gribačiausku lydėjome 

profesorių, klausėmės įdomios, informatyvios jo paskaitos. Šiauliečiai išgirdo daug naujos 

informacijos apie kraštovaizdį, Lietuvos gamtą, kompetentingų profesoriaus patarimų apie 

aktinidijas, jų atkeliavimą į Lietuvą. Maža to, klausytojai net turėjo galimybę paragauti prelegento 

sode išaugintų aktinidijų, persikūnijusių į Šiaulių „Rūtos“ saldainius... Tokio pobūdžio paskaitos 

yra labai reikalingos, nes leidžia žmonėms ir jų išrinktiems politikams bendrauti klausimais, kurie 

paprastai neužduodami politikos lauke. Tai skatina pasitikėjimą, abipusį bendradarbiavimą ir 

iniciatyvumą.  

Mero A. Visocko organizuotas labdaros vakaras 

Šiauliuose. V. Lebedžio nuotrauka. 



 

7 

Kviečiu Jus susipažinti su Šiaulių trečiojo amžiaus universitetu: 

https://www.siauliai.lt/Tre%C4%8Diojo%20am%C5%BEiaus%20universitetas315.  
 

 

Seimo Pirmininkas V. Pranckietis ištesėjo pažadą ir perskaitė paskaitą. 

Dž. G. Barysaitės nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 24 d. lankiausi radijo stotyje „RS2“, kur kalbėjau apie darbą Lietuvos 

Respublikos Seime, visuomeninio ir politinio gyvenimo aktualijas. Pokalbio įrašų kviečiu klausytis 

šeštadieniais 9 val. Radijo dažniu 97,8 FM. 

2018 m. sausio 25 d. dalyvavau Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (VSAT prie LR VRM) Šiaulių pasienio užkardos 2017 m. 

rezultatų aptarime. Malonu, kad pastaruoju metu auga gyventojų pasitikėjimas Lietuvos policija ir 

Valstybės pasienio apsauga. Prie to, tikiu, kad prisideda ir naujos, neįprastos tose struktūrose 

buvusios darbo formos – bendradarbiavimas su gyventojais, pasienio savivaldybėmis, įvairiose 

srityse dirbančiųjų įtrauktis į savo veiklos lauką. Taip dirba VSAT prie LR VRM Pakrančių 

apsaugos pasienio rinktinės (vadas Donatas Lengvinas) Šiaulių pasienio užkarda, kurios vadas 

Saulius Baltakis į užkardos 2017 m. veiklos rezultatų aptarimą sukvietė Šiaurės Lietuvos pasienio 

savivaldybių (Pakruojo, Pasvalio, N. Akmenės, Šiaulių miesto ir rajono) vadovus, mokesčių 

inspekcijos vadovus, policijos pareigūnus, Šiaulių S. Šalkauskio gimnazijos, kurioje neseniai 

įsteigtas Pasieniečių būrelis, direktorę Loretą Tamulaitienę.  

Vadas S. Baltakis šįkart visus pakvietė į Valstybinio Šiaulių dramos teatro Mažąją salę 

(pernai – į Šiaulių Vyskupijos Pastoracinį centrą), kur ne tik kūrybingai pristatė metų ataskaitą, bet 

ir padovanojo svečiams ir savo tarnybos kolegoms spektaklį. Palinkėjau, kad užkardos vadui S. 

Baltakiui ir toliau nepritrūktų naujų idėjų ir jų sėkmingo realizavimo.  

Tarnyboje dirba daug sumanių, kūrybingų moterų. Vienai iš jų – VSAT prie LR VRM 

Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės Šiaulių pasienio užkardos Aptarnavimo grupės Logistikos 

padalinio vadovei Loretai Strazdauskienei „Už ryšių su pasienio savivaldybėmis stiprinimą, 

pilietiškumo ir bendruomeniškumo idėjų skatinimą, pastangas į patriotinio ir pilietinio ugdymo 

lauką įtraukti krašto jaunimą“ įteikiau LR Seimo padėką.  
 

https://www.siauliai.lt/Trečiojo%20amžiaus%20universitetas315


 

8 

 

Pareigūnei L. Strazdauskienei padėkojau už puikų darbą. 

Šiaulių pasienio užkardos archyvo nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 25 d. – Vydūno alėjos atidaryme konferencijos „Visuminis ugdymas: 

akademinio ir dorovinio ugdymo pusiausvyros svarba švietime“ metu Šiaulių Gegužių 

progimnazijoje. Sveikindamas konferencijos dalyvius sakiau, kad tai, kas vyksta šiandien čia, 

humanistinės pedagogikos įstaigoje, būtų patikę Vydūnui. Jis buvo surašęs įpareigojimus 

mokytojams, o jie ir vykdomi Gegužių progimnazijoje. Minėjau, kad Vydūnas buvo vienas iš 

universaliausių savo laiko asmenybių, jo kūryboje visi gali rasti sau įkvėpimo. Vydūno alėjos 

šeimininkams padovanojau 1923 m. išleistą Vydūno knygą „Varpstis“. Beje, mokykloje be naujos 

simbolinės Vydūno alėjos, rasite ne paprastus koridorius, o M. K. Čiurlionio, Kūrybos, Meno sodo, 

Šviesos alėjas, kurių pavadinimai rodo mokyklos veiklos ir mokinių ugdymo kryptis. 
 

 

Pedagogės, dailininkės V. Žabarauskaitės mokiniai piešė Vydūno portretą. 

N. Brazausko nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 25 d. – dailininkės, pedagogės, menotyrininkės Michalinos Adomavičienės 

jubiliejinės parodos atidaryme Šiaulių apskrities P. Višinskio viešojoje bibliotekoje. Ačiū, Dieve, 

kad Lietuvoje yra tokių kūrėjų, kokia yra šviesioji Michalina. Menotyrininkė, dailės pedagogė, 

docentė, nuoširdi pašnekovė, akvarelės meistrė, tautodailininkų globėja, patarėja, skatintoja ir jų 

parodų organizatorė, geranoriška vertintoja. Sveikindamas sakiau, kad nesvarbu, kiek tau metų, 

kokį jubiliejų minime – tiesiog pasidžiaukime gražiu Žmogumi. Malonu buvo kartu su Ja dirbti, o 



 

9 

parodoje nuoširdžiai pasikalbėti. Kviečiu aplankyti Michalinos jubiliejui skirtą parodą Šiaulių 

apskrities P. Višinskio viešojoje bibliotekoje. 
 

 

Kukliąją ir darbščiąją Michaliną Adomavičienę sveikino gausus būrys žmonių. 

N. Brazausko nuotrauka. 
 

2018 m. sausio 30 d. – Šiaulių universiteto absolventų baigiamajame renginyje „Saulės“ 

koncertų salėje. Dviems absolventams – studijų programos „Viešasis valdymas“ magistrei Ievai 

Grušaitei ir bakalauro studijų programos „Viešasis administravimas“ absolventui Ryčiui Milkintui –

įteikiau LR Seimo padėkas. Absolventams linkėdamas surasti savo vietą gyvenime ir darbo rinkoje, 

rėmiausi R. Milkinto pavyzdžiu, kuris pats susikūrė darbo vietą – įsteigė unikalų „Angelo“ muziejų 

Šiauliuose. Tai puikus pavyzdys, kad daug gali pats žmogus, jei jis turi norų, idėjų. Apie renginį 

galite paskaityti http://www.su.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=20522:iteikti-

diplomai-siauliu-universiteto-absolventams&catid=761&Itemid=5521&lang=lt.  
 

RINKĖJAI 

 

Vykdydamas Seimo nario pareigas ir tesėdamas duotus pažadus, priimu rinkėjus 

pirmadieniais nuo 10 val. iki 12 val. Seimo nario biure Šiauliuose, Aušros al. 15, I aukšte. 

Išankstinė registracija: mob. 8 612 02 941, el. p. nerijus.brazauskas@lrs.lt arba mob. 8 612 04 056, 

el. p. aida.striaukaite@lrs.lt. Mano padėjėjai Jus užregistruos, o aš galėsiu Jus priimti ir išklausyti.  

Jeigu pageidaujate kreiptis į mane asmeniškai, tai galite padaryti: tel. (8 5) 239 6615 (mano 

kabinetas Vilniuje), mob. 8 668 42 143, el. p. Stasys.Tumenas@lrs.lt. 

Plėsdamas Jūsų teisinį žinojimą, šįkart siūlau atkreipti dėmesį į Lietuvos Respublikos kultūros 

ministrės Lianos Ruokytės-Jonsson 2018 m. sausio 25 d. įsakymą Nr. ĮV-140 „Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2015 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. ĮV-556 „Dėl muziejų lankymo 

lengvatų nustatymo“ pakeitimo“ (visas įstatymas prieigoje internete: https://www.e-tar.lt/portal/lt/ 

legalAct/cf7b729001c111e88bcec397524184ce). Įsidėmėkite, kad įstatymas įsigalioja 2018-01-26.  
 

REKOMENDACIJA 

 

Rekomenduoju Jums perskaityti dvi įdomias knygas: Vytauto Kirkučio prozos knygą 

Samanos ant sniego (Vilnius: Žuvėdra, 2017) ir Domo Kauno sudarytą leidinį Aš esu Etmės Evė. 

Ieva Simonaitytė amžininkų liudijimuose. Simonaistikos šaltinių publikacija (Vilnius: VŠĮ 

Akademinė knyga“).  

Vytauto Kirkučio knyga Jums primins, kokia tobula, daugiaprasmė yra gamta. Pasak knygos 

autoriaus, rašyti apie gamtą būtina, nes žmonės dažnai nebejaučia gamtos, dažnai jos nė nepastebi, 

http://www.su.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=20522:iteikti-diplomai-siauliu-universiteto-absolventams&catid=761&Itemid=5521&lang=lt
http://www.su.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=20522:iteikti-diplomai-siauliu-universiteto-absolventams&catid=761&Itemid=5521&lang=lt
mailto:nerijus.brazauskas@lrs.lt
mailto:aida.striaukaite@lrs.lt
mailto:Stasys.Tumenas@lrs.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/%20legalAct/cf7b729001c111e88bcec397524184ce
https://www.e-tar.lt/portal/lt/%20legalAct/cf7b729001c111e88bcec397524184ce


 

10 

nebesugeba perskaityti gamtos siunčiamų ženklų, nepajunta jos grožio ir unikalumo. Knyga skirta 

visiems įvairaus amžiaus skaitytojams, kurie „nori pajusti, apmąstyti, išgirsti, geriau suprasti, 

išmokti perskaityti unikalius gamtos ženklus, garsus, pajusti vidinį ryšį su žole, medžiu, akmeniu, 

taku, gėle...“ 

Profesoriaus Domo Kauno sudaryta ir parengta knyga Jums padės iš naujo atrasti ir pažinti 

Evą / Ievą Simonaitytę, nes galėsite perskaityti unikalius 1978–1983 m. užrašytus 57 asmenų 

sakytinius liudijimus, susipažinti su archyvinėmis nuotraukomis, kolektyvine atmintimi.  

„Ievos Simonaitytės asmenybė, kūryba ir visa, kas susiję su jos vardu, gali ir privalo 

šiandieniniam pasauliui byloti apie lietuvių tautą ir Valstybę, liudyti jos išskirtinumus, istoriją ir 

dabarties interesus, pozityviai pristatyti kūrybines galias ir dvasines vertybes.“ (Domas Kaunas)  
  

  
  

 

ŠIAULIŲ ATMINTINOS DATOS 

 

Vasaris (2018 m.) 

2 d. – 70 metų, kai 1948 m. Mirčiškyje (Šiaulių r.) gimė ekonomistas, valstybės ir visuomenės 

veikėjas Adolfas Šleževičius. 1965 m. baigė Šiaulių 9-ąją vidurinę mokyklą. Kurį laiką dirbo 

Šiaulių televizorių gamykloje. 1993–1996 m. buvo Lietuvos Respublikos Ministras pirmininkas. 

4 d. – 120 metų, kai 1898 m. Šiauliuose gimė pedagogė, visuomenės veikėja Eugenija 

Klupšienė. Dirbo Šiaulių pradžios mokykloje, buvo išrinkta į Šiaulių miesto savivaldybės tarybą. 

1944 m. pasitraukė į Vakarus. Mirties data nežinoma. 

6 d. – 80 metų, kai 1938 m. Šiauliuose gimė dailininkė tapytoja Silva Marija Deltuvienė. 

7 d. – 125 metai, kai 1893 m. Bimbuose (Rokiškio r.) gimė gydytojas chirurgas, kankinys 

Stanislovas Mačiulis. 1914 m. baigė Šiaulių gimnaziją. 1941 m. bolševikų žiauriai nužudytas 

Panevėžyje. 

9 d. – 145 metai, kai 1873 m. Kretiškėse (Biržų r.) gimė leksikografas, pedagogas, 

gamtininkas, vadovėlių autorius Jonas Baronas. 1894 m. baigė Šiaulių gimnaziją. Tyrinėjo Šiaulių 

apskrities valstiečių antropologiją. Mirė 1952 m. Vilniuje. 



 

11 

11 d. – 95 metai, kai 1923 m. Gudonyse (Anykščių r.) gimė rašytojas, pedagogas, 

pedagogikos mokslų kandidatas Kazys Simanonis. 1978–1991 m. dėstė Šiaulių pedagoginiame 

institute. Mirė 2001 m. Viekšniuose (Mažeikių r.). 

11 d. – 85 metai, kai 1933 m. gimė tautodailininkė, gintaro dirbinių meistrė Danutė 

Šidlauskienė. 

18 d. – 80 metų, kai 1938 m. Šiauliuose gimė žurnalistas Vladas Sidaras. Mirė 1998 m. 

19 d. – 60 metų, kai 1958 m. Šiauliuose gimė dailininkė tekstilininkė, pedagogė Loreta 

Bartkevičiūtė-Valienė. Dirba Šiaulių universitete. 

24 d. – 70 metų, kai 1948 m. įkurta Šiaulių vaikų muzikos mokykla. 

24 d. – 30 metų, kai 1988 m. Dainų mikrorajone pradėjo veikti Gimdymo namai. 

25 d. – 90 metų, kai 1928 m. Biržuose gimė gydytojas patologoanatomas Osvaldas Lapienis. 

Nuo 1953–1999 m. dirbo Šiauliuose. Šiaulių ligoninėje įkūrė medicinos muziejų. Mirė 2001 m. 

Šiauliuose. 

28 d. – 90 metų, kai 1928 m. Šiauliuose gimė architektas Antanas Algimantas Sprindys. 

1934–1943 m. mokėsi Šiaulių pradžios mokykloje bei Šiaulių berniukų gimnazijoje. 

28 d. – 65 metai, kai 1953 m. Švelniuose (Raseinių r.) gimė bibliotekininkė, literatė Ona 

Valantinienė. Nuo 1977 m. dirba Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 

28 d. – 60 metų, kai 1958 m. Šiauliuose gimė istorikė Irena Nekrašienė. Nuo 1977 m. dirbo 

Šiaulių „Aušros“ muziejuje, nuo 2000 m. vadovavo šio muziejaus istorijos skyriui. Mirė 2012 m. 

Šiauliuose. 

Šaltinis: „2018 metų Šiaulių atmintinų datų kalendorius“ (prieiga per internetą: 

http://savb.lt/lt/krastieciai/virtualios-parodos/siauliu-atmintinu-datu-kalendorius/2018-metu-siauliu-

atmintinu-datu-kalendorius/vasaris/).  
 

LIETUVOS VALSTYBĖS KŪRĖJAI – 

1918 M. VASARIO 16-OSIOS 

AKTO SIGNATARAI 
 

 

 

Lietuvos Taryba, pasirašiusi 1918 m. vasario 16 d. valstybės Nepriklausomybės atkūrimo aktą. 

Iš kairės sėdi: Jonas Vileišis, Jurgis Šaulys, Justinas Staugaitis, Stanislovas Narutavičius, Jonas 

Basanavičius, Antanas Smetona, Kazimieras Šaulys, Steponas Kairys, Jonas Smilgevičius; iš kairės stovi: 

Kazimieras Bizauskas, Jonas Vailokaitis, Donatas Malinauskas, Vladas Mironas, Mykolas Biržiška, Alfonsas 

Petrulis, Saliamonas Banaitis, Petras Klimas, Aleksandras Stulginskis, Jokūbas Šernas, Pranas Dovydaitis. 

Vilnius, 1918 m. vasario mėn. Fotografas A. Jurašaitis. Lietuvos centrinis valstybės archyvas. A073-P0955. 

http://savb.lt/lt/krastieciai/virtualios-parodos/siauliu-atmintinu-datu-kalendorius/2018-metu-siauliu-atmintinu-datu-kalendorius/vasaris/
http://savb.lt/lt/krastieciai/virtualios-parodos/siauliu-atmintinu-datu-kalendorius/2018-metu-siauliu-atmintinu-datu-kalendorius/vasaris/


 

12 

 

 

SALIAMONAS BANAITIS 

 
(1866–1933) 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras Saliamonas Banaitis gimė 1866 m. liepos 15 d. 

Vaitiekupių kaime (dab. Šakių r.), valstiečių šeimoje. Baigęs Sintautų pradžios mokyklą, dar kiek 

pamokytas daraktorių, 1880 m. įstojo į Marijampolės gimnaziją. Joje subūrė lietuvių bendraminčių 

grupelę. 1883 m. turėjo nutraukti mokslus, kad galėtų šeimai pagelbėti ūkyje. Gimtinėje į jaunuolio 

rankas patekdavo laikraštis „Aušra“ ir kiti slaptai platinami lietuviški leidiniai. S. Banaitis bendravo 

su V. Kudirka, spaustuvininku ir leidėju M. Jankumi, priklausė jo vadovaujamai „Birutės“ 

draugijai, rūpinosi uždraustų lietuviškų leidinių gabenimu ir platinimu. 1900 m. savarankiškai 

pasirengė gimnazijos abitūros egzaminams. Baigęs komercijos kursus Peterburge, 1902 m. grįžo į 

Lietuvą. 1904 m. iš gimtinės persikėlė į Kauną, dirbo kooperatyve „Nemunas“. 

S. Banaitis dažnai lankydavosi Ragainės ir Tilžės spaustuvėse, kaupė žinias apie jų įrengimą 

ir darbą. 1905 m. įsteigė spaustuvę Kaune. Tai buvo pirmoji spaustuvė mieste, kurioje panaikinus 

spaudos draudimą spausdinti periodiniai leidiniai ir knygos lietuviškais rašmenimis. S. Banaitis 

leido laikraštį „Lietuvos balsas“, lankė „Dainos“ draugijos chorą. Spaustuvininko namuose vykdavo 

lietuvių susibūrimai, vėliau jo rūpesčiu pradėjo veikti ekonominė Savitarpio kredito draugija. 

1905 m. gruodžio 4–5 d. S. Banaitis dalyvavo Didžiajame Vilniaus Seime. Kartu su J. 

Basanavičiumi ir kitais tautiečiais įkūrė Draugiją lietuvių kalbos teisėms Lietuvos bažnyčiose ginti. 

Prasidėjus Pirmajam pasauliniam karui, S. Banaitis talkino steigiant Lietuvių draugijos 

nukentėjusiems dėl karo šelpti skyrių Kaune, buvo vienas iš jo vadovų. Jo ir bendraminčių 

pastangomis pradėjo veikti „Saulės“ gimnazija ir dvylika pradinių mokyklų. S. Banaitis buvo vienas 

iš buhalterijos kursų, išlaikomų jo šeimos lėšomis, steigėjų, pats dėstė kursų lankytojams. 1915 m. 

parengė Didžiosios Lietuvos Kunigaikštystės konfederacijos atsišaukimą, o 1916 m. pradžioje – 

Kunigaikštystės konstitucijos projektą, kuris buvo platinamas Lietuvoje. 1916 m. vasario mėnesį 

slaptame lietuvių susibūrime ragino paskelbti krašto nepriklausomybę vadovaujantis šiais 

dokumentais. 

S. Banaitis talkino rengiant 1917 m. rugsėjo 18–22 d. Vilniuje vykusią Lietuvių konferenciją, 

kurioje buvo išrinktas į Lietuvos Tarybą. 1918 m. vasario 16 d. kartu su kitais Tarybos nariais 

pasirašė nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimo aktą. 1918 m. buvo vienas iš Lietuvos 

prekybos ir pramonės banko steigėjų, jo valdybos narys. Nepriklausomybės kovų metais šis bankas 

lėšomis rėmė kuriamą Lietuvos kariuomenę. Gimtinėje S. Banaitis sutelkė 120 savanorių būrį, kuris 

įsiliejo į Lietuvos kariuomenę. 1919 m. signataras buvo Šakių apskrities viršininkas. Tuomet darbą 

pradėjo šios apskrities ir jos valsčių administracija, policija. Jis buvo vienas iš tais pačiais metais 

įkurtos Žemdirbių sąjungos steigėjų ir vadovų. Sąjunga rūpinosi žemdirbių ekonominės padėties 

gerinimu, Lietuvos ūkio kultūros kėlimu. 1919–1923 m. S. Banaitis leido ir redagavo sąjungos 



 

13 

laikraštį „Žemdirbių balsas“. 

1920 m. signataras grįžo į Kauną. Prisidėjo kuriant Lietuvos garlaivių bendrovę. S. Banaičio 

pastangomis buvo atidaryta Kauno užmiesčio autobusų stotis, kurios viršininku jis tarnavo iki pat 

mirties 1933 m. gegužės 4 d. Palaidotas Kaune, Petrašiūnų kapinėse. 

Parengė Aigustė Vykantė Bartkutė  

(prieiga per internetą: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16286&p_k=1&p_t=168613). 

 

JONAS BASANAVIČIUS 

 

(1851–1927) 

 

Jonas Basanavičius (gimė 1851 m. lapkričio 23 d. Ožkabalių kaime) Lietuvos istorijoje 

pramintas „tautos patriarchu“, numatęs jos ateitį ir kelius Nepriklausomybei pasiekti. Jo gyvenimo 

kredo gali atspindėti citata: „nepriklausomos savarankiškos Lietuvos geisti mes turime teisę“, nes 

lietuvių tauta turi tvirtus istorinius pagrindus, gali ir turi būti laisva. 

Pirmuosius laisvės vilties spindulius J. Basanavičius pradėjo skleisti dar užsienyje 

(Bulgarijoje, Austrijos imperijoje), kur likimo nublokštas išgyveno dvidešimt penkerius metus. 

Savo jėgas, sveikatą ir laimę išdalijo svetimose šalyse, tačiau degančią meile sielą iki pat savo 

mirties išsaugojo lietuvių tautai. Daugelis jo mokslo darbų ir tyrinėjimų skatino tautinę savimonę, 

žadino tėvynės meilę. J. Basanavičius aukštino Lietuvos praeitį, domėjosi lietuvių kalbos ištakomis, 

rinko lietuvių tautosaką ir skatino kitus ją rinkti, sukūrė savitą lietuvių kilmės teoriją. Susidomėjęs 

Lietuvos istorija, ragino tautiečius kurti etnografinę draugiją, bet šią idėją realizavo tik Vilniuje, 

1907 m. įsteigęs Lietuvių mokslo draugiją, kuriai paskyrė keliolika savo gyvenimo metų. 

J. Basanavičius išplėtė lietuvių tautos sampratą, jos nariais laikydamas ne tik bajoriją, bet ir 

visus svetimtaučius, gyvenančius Lietuvoje. Keldamas tautos vienybės idėją, skatino žmones 

sutelkti jėgas prieš engėją. Subūręs apie save bendraminčių, 1883 m. pradėjo leisti „Aušrą“ (kurios 

svarbiausias tikslas ir buvo ugdyti tautiškumą); gyvendamas Prahoje ją redagavo. Šio laikraščio 

pirmojo numerio pratarmėje rašė: „Juk ir mes esame tokie pat žmonės kaip ir mūsų kaimynai ir 

norime visomis teisėmis, priklausančiomis visai žmonijai, lygiai su mūsų kaimynais naudotis“. 

Vėliau bendradarbiavo „Garse“, „Varpe“, „Tėvynėje“, „Tėvynės sarge“ ir kituose Mažojoje 

Lietuvoje leistuose leidiniuose.  

Savo pažiūras apie valstybės ir asmens santykius, valstybės paskirtį J. Basanavičius plačiai 

dėstė grįžęs į Lietuvą. Jis aktyviai dalyvavo visuomeninėje-politinėje veikloje, siekiant Lietuvos 

tautinio ir socialinio išsivadavimo. Jam labai pravertė Bulgarijoje įgyta politinė patirtis (nuo 1899 

m. buvo Bulgarijos demokratų partijos nariu) kartu su kitais visuomenininkais 1905 m. šaukiant 

Vilniuje Didįjį lietuvių Seimą bei steigiant Tautiškąją lietuvių demokratinę partiją. Šis žingsnis 

sukėlė karštas politines aistras, tačiau Didžiojo Vilniaus Seimo darbui nesukliudė – J. Basanavičiaus 

autoritetas vienijo įvairių partijų žmones. 1905 m. pabaigoje Vilniaus lietuvių J. Basanavičius buvo 

išrinktas komiteto, turėjusio organizuoti platesnį Lietuvos žmonių susirinkimą, pirmininku. 1905 m. 

gruodžio 4–5 d. įvyko Didysis Vilniaus Seimas, kuriame dalyvavo apie 2000 atstovų iš Lietuvos, 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16286&p_k=1&p_t=168613


 

14 

lietuvių kolonijų Rusijoje, Ukrainoje, Lenkijoje, Latvijoje ir kuriam J. Basanavičius pirmininkavo. 

Lietuvos valstybės atkūrimo požiūriu svarbiausia, kad priimtąja rezoliucija Didžiojo Vilniaus Seimo 

atstovai caro valdžios pareikalavo plačios autonomijos etnografinei Lietuvai, visuotiniu balsavimu 

renkamo Seimo Vilniuje. 

1906 m. parengė dokumentą, kuriuo įrodinėjama, kad yra būtina prie Lietuvos prijungti 

Suvalkų guberniją, gynė lietuvių kalbos teises bažnyčiose. Nuo 1907 m. rūpinosi mokslo 

organizavimu – įsteigė jau minėtą Lietuvių mokslo draugiją, būrė studentų būrelius į vieningą 

organizaciją, steigė mokyklas. Kauno universitetas, pagerbdamas daktaro mokslinę veiklą, skyrė jį 

Garbės nariu ir profesoriumi. 

1913 m. J. Basanavičius kartu su Valstybės tarybos nariu M. Yču išvyko į Ameriką rinkti 

aukų Lietuvių mokslo draugijos ir Dailės draugijos namams statyti.  

Pirmąjį pasaulinį karą ir pokarį J. Basanavičius praleido Vilniuje, rinkdamas medžiagą apie 

vokiečių okupacinį laikotarpį. 1917 m. pirmininkavo Lietuvių konferencijai, buvo išrinktas 

Lietuvos Tarybos nariu. Jo laikinai pirmininkaujama Lietuvos Taryba 1918 m. vasario 16 d. 

paskelbė Lietuvos Nepriklausomybės Aktą.  

Dr. J. Basanavičius sulaukė beveik visų savo tautinių ir politinių svajonių išsipildymo, nors 

gyvendamas lenkų okupuotame Vilniuje, neregėjo suvienytos Lietuvos. Mirė Vilniuje 1927 m. 

vasario 16 d., palaidotas Rasų kapinėse. 

Parengė Aigustė Vykantė Bartkutė 

(prieiga per internetą: http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16286&p_k=1&p_t=168615). 

 

 

ŽINIASKLAIDA 

 

S. Tumėnas, „Žiemgalos sietuvų vaikas“. Regioninis Šiaulių apskrities ir miesto dienraštis 

„Šiaulių krašto“ priedas „Atolankos“, 2018-01-31. Prieiga per internetą: 

http://www.skrastas.lt/?data=2018-01-31&rub=1146671142&id=1517313325. 
 

NAUDINGA 

 

Kviečiu Jus stebėti, vertinti naujausią Lietuvos, Šiaulių miesto, Europos Sąjungos politinį, 

ekonominį, kultūrinį, socialinį etc. gyvenimą! Žinokime, galvokime ir reaguokime! 

Naudingos nuorodos: 

http://www.lrs.lt/; https://www.lrp.lt/lt; http://lrv.lt/; http://edem.siauliai.lt; http://www.lvzs.lt; 

http://www.vkontrole.lt/; http://www.lygybe.lt/lt; http://www3.lrs.lt/pls/inter/vaikai; 

http://www.vlkk.lt/; http://www.lmt.lt/lt/pradzia.html; http://www3.lrs.lt/pls/inter/nst.show; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=9258&p_k=1; http://plbe.org/; http://www.pljs.org/; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=3829&p_k=1; http://www.kt.gov.lt/; http://www.vsd.lt/; 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=48&p_k=1; http://www.prokuraturos.lt; http://www.stt.lt/; 

http://ec.europa.eu/index_lt.htm; http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/lt; 

http://pazinkvalstybe.lt/; http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=884&p_d=205765&p_k=1;  

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=884&p_d=205766&p_k=1; http://www.lietuva.lt/100/;  

http://www.lrkm.lrv.lt/lt/nemokamimuziejai.  

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16286&p_k=1&p_t=168615
http://www.skrastas.lt/?data=2018-01-31&rub=1146671142&id=1517313325
http://www.lrs.lt/
https://www.lrp.lt/lt
http://lrv.lt/
http://edem.siauliai.lt/
http://www.lvzs.lt/
http://www.vkontrole.lt/
http://www.lygybe.lt/lt
http://www3.lrs.lt/pls/inter/vaikai
http://www.vlkk.lt/
http://www.lmt.lt/lt/pradzia.html
http://www3.lrs.lt/pls/inter/nst.show
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=9258&p_k=1
http://plbe.org/
http://www.pljs.org/
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=3829&p_k=1
http://www.kt.gov.lt/
http://www.vsd.lt/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=48&p_k=1
http://www.prokuraturos.lt/
http://www.stt.lt/
http://ec.europa.eu/index_lt.htm
http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/lt
http://pazinkvalstybe.lt/
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=884&p_d=205765&p_k=1
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=884&p_d=205766&p_k=1
http://www.lietuva.lt/100/
http://www.lrkm.lrv.lt/lt/nemokamimuziejai


 

15 

 

MANO KOMANDA 

 

Dirbti padeda draugiška ir kompetentinga komanda, kurios nariai yra: Nerijus (humanitarinių 

mokslų daktaras, literatūrologas, lektorius, mokslinių publikacijų autorius), Egidijus (specialiosios 

pedagogikos ir logopedijos magistras, lektorius, socialinių reikalų specialistas), Rasa (žurnalistikos 

magistrė, režisierė, renginių organizatorė, knygų autorė), Rita (teisės ir valdymo magistrė, 

teisininkė, socialinė pedagogė edukologė, lektorė, visuomenininkė), Aida (vadybos ir verslo 

administravimo magistrė, projektų vadovė, regioninės politikos ir švietimo specialistė).  

Mano padėjėjai-sekretoriai nuolat kelia savo kvalifikaciją, dalyvauja visuomenei skirtuose ir 

mokslo renginiuose, dalijasi savo žiniomis ir patyrimu su kitais.  

N. Brazauskas 2018-01-09 regioniniame Šiaulių apskrities ir miesto dienraštyje „Šiaulių 

kraštas“ publikavo straipsnį „Naujųjų (anti)herojų beieškant“ (plačiau: 

http://www.skrastas.lt/?rub_sav=1144871155&id=1515428009&pried=2018-01-09); 2018-01-16 

dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminare „Kūrybiškumo skatinimas ir problemų sprendimas 

kitaip“; 2018-01-25 – respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Visuminis ugdymas: 

akademinio ir dorovinio ugdymo pusiausvyros svarba švietime“ Šiaulių Gegužių progimnazijoje.  
 

 

Gegužių progimnazijoje atidaryta Vydūno alėja. N. Brazausko nuotrauka. 

 

E. Elijošius 2018-01-23 dalyvavo LR Seimo Pirmininko V. Pranckiečio paskaitoje Šiaulių 

universiteto bibliotekoje; 2018-01-27 – forume diskusijoje „Ateities mokytojas, ateities mokykla: 

universiteto vaidmuo ir mokyklos poreikiai rengiant naująją pedagogų kartą“ Šiaulių universiteto 

bibliotekoje. 

A. Striaukaitė-Gumuliauskienė sausio 8, 16, 24, 30 dienomis dalyvavo Šiaurės Lietuvos 

kolegijoje vykusiame mokymų cikle „Man patinka gyventi“ (veiklos finansuojamos iš projekto 

„Kompleksinės paslaugos šeimai Šiaulių miesto savivaldybėje“ lėšų). 
 

KONTAKTAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Stasio Tumėno kabineto adresas Vilniuje: 
 

Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius 

III rūmai 301 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6615 

El. p. Stasys.Tumenas@lrs.lt 

http://www.skrastas.lt/?rub_sav=1144871155&id=1515428009&pried=2018-01-09
mailto:Stasys.Tumenas@lrs.lt


 

16 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Stasio Tumėno biuro adresas Šiauliuose: 
 

Aušros al. 15, 76299 Šiauliai (I aukštas) 

 

 

Padėjėjai-sekretoriai Vilniuje ir Šiauliuose: 
 

Nerijus Brazauskas (Šiauliuose): mob. 8 612 02 941, el. p. nerijus.brazauskas@lrs.lt; 

Egidijus Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 03 532, el. p. egidijus.elijosius@lrs.lt; 

Rasa Praninskienė (Vilniuje): tel. (8 5) 239 6485, el. p. rasa.praninskiene@lrs.lt; 

Aida Striaukaitė-Gumuliauskienė (Šiauliuose): mob. 8 612 04 056, el. p. aida.striaukaite@lrs.lt; 

Rita Virbalienė (Vilniuje): tel. (8 5) 239 6615, el. p. rita.virbaliene@lrs.lt. 

 

 

 

Socialiniai tinklai 
 

Bendraukime: https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujienlaiškį parengė padėjėjai-sekretoriai: N. Brazauskas, R. Praninskienė, A. Striaukaitė-Gumuliauskienė. 

https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/

